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„Solidarność” nie chce strajku! 

N 
ie ma takiego zakładu pracy, 

nie ma takiej branży, która do-

stałaby taką podwyżkę – mówił 

podczas posiedzenia Zarządu Regionu 

przewodniczący Waldemar Krenc, odno-

sząc się do obecnej sytuacji w polskiej 

oświacie. O podpisanej ugodzie przez 

oświatową „Solidarność” z Rządem RP 

mówił także przewodniczący łódzkiej 

„Solidarności” oświatowej Roman La-

skowski. Aby zwiększyć nakłady na 

oświatę i o podwyżki dla całej oświaty, 

nie tylko nauczycieli, „Solidarność” 

walczy od 25 lat. Rada Krajowa podpi-

sała porozumienie, ale walka jeszcze 

będzie trwała. Trzeba uporządkować, za 

co odpowiada Ministerstwo, za co odpo-

wiada Samorząd. Trzeba zmienić system 

wynagradzania, aby miał powiązanie ze 

średnią krajową - to trzeba zmienić. Ale 

„Solidarność” nie chce strajku! – pod-

kreślał R. Laskowski. Oświatowa 

„Solidarność zawiesiła protesty. Czeka-

my na realizację podpisanego porozu-

mienia. Panujmy nad emocjami! – ape-

lował. 

Budżet ZR 
Skarbnik ZR Piotr Ścieśko przedstawił 

Sprawozdanie z wykonania budżetu 

łódzkiej „Solidarności” za rok 2018.  

Przewodniczący ZR podziękował sze-

fom Rad Podregionu Sieradz i Kutno za 

ich zaangażowanie się w działania na 

rzecz organizacji tegorocznego XXX. 

Międzynarodowego Wyścig Kolarskiego 

Solidarności i Olimpijczyków.  

Członkowie Zarządu przyjęli Uchwałą 

Sprawozdanie z wykonania budżetu ZR.  

W dalszej części członkowie ZR podjęli 

Uchwałę ws. zmian w Regulaminie Re-

gionalnego Funduszu Strajkowego Re-

gionu Ziemia  Łódzka NSZZ 

„Solidarność” oraz Uchwałę ws. scedo-

wania uprawnień na Prezydium ZR, któ-

ra dotyczy decyzji ws. wyrażania zgody 

na kandydowanie do władz podstawowej 

jednostki organizacyjnej oraz jej we-

wnętrznych jednostek osób niespełniają-

cych warunków półrocznej przynależno-

ści do Związku bezpośrednio poprzedza-

jącego wybór zgodnie z par. 50 pkt 2 

ppkt 1, lit. a.  

Rząd dostał konkretny sygnał  
Odnosząc się do protestu w dniu 4 

kwietnia, przewodniczący W. Krenc 

stwierdził, że Łódź, na tle kraju, wypa-

dła przyzwoicie! Zarówno jeśli chodzi 

o liczebność uczestników, jak i zacho-

wanie Wojewody Łódzkiego, który oso-

biście przyjął postulaty związkowców 

z „Solidarności” i obiecał przekazać je 

Premierowi RP. 

W pikiecie zorganizowanej przez łódzką 

„Solidarność” brali udział związkowcy, 

przedstawiciele różnych grup zawodo-

wych, z Łodzi oraz wszystkich Podre-

gionów.  

Po manifestacjach NSZZ „Solidarność 

przed 16. urzędami wojewódzkimi stro-

na rządowa powróciła do rozmów. 

NSZZ „Solidarność” będzie kontynu-

ować negocjacje pozostając w formule 

sztabu protestacyjno-strajkowego. Roz-

mowy odbywają się w powołanych jesz-

cze w lutym br. zespołach roboczych. 

W  kilku punktach nastąpił postęp 

w rozmowach, ale trudno mówić o ugo-

dzie. 

O godne wynagradzanie  
Przewodniczący Podregionu Sieradz 

Mirosław Owczarek zwrócił uwagę na 

sytuację w sieradzkim Domu Pomocy 

Społecznej. 

Zakładowa „Solidarność” weszła w spór 

zbiorowy z pracodawcą. Spór dotyczy 

głównie płac. Nawet długoletni pracow-

nicy zarabiają niewiele ponad wysokość 

minimalnej pensji krajowej. Około 20 

osób otrzymuje nawet dopłaty do płacy 

minimalnej. Więcej na str. 3.  

Przy Wielkanocnym Stole 
15 kwietnia w Polsko-Amerykańskim 

Ośrodku Kształcenia Zawodowego 

w Łodzi odbyło się tradycyjne spotkanie 

świąteczne.  

Święta to taki czas, kiedy wszyscy może-

my zasiąść do stołu, zapominając o tym, 

co nas dzieli, zapominając o sporach – 

mówił witając gości podczas spotkania 

wielkanocnego przewodniczący ZR 

Waldemar Krenc. 

A do wspólnego świątecznego stołu zor-

g a n i z o w a n e g o  p r z e z  ł ó d z k ą 

„Solidarność” zasiedli m.in.: poseł na 

Sejm RP Waldemar Buda, wicewojewo-

da łódzki Karol Młynarczyk, wiceprezy-

dent Miasta Łodzi Krzysztof Piątkowski, 

prezydenci Pabianic Grzegorz Mackie-

wicz, Sieradza Paweł Osiewała, bur-

mistrz Ozorkowa Jacek Socha, przewod-

niczący Rady Powiatu Pabianickiego 

Florian Wlaźlak, wójt gminy Parzęczew 

Ryszard Nowakowski, a także dyrektor 

łódzkiego Oddziału Instytutu Pamięci 

Narodowej Dariusz Rogut, Okręgowy 

Inspektor Pracy Andrzej Świderski, Ko-

mendant Miejski Policji w Łodzi inspek-

tor Paweł Karolak oraz przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Kombatantów 

i Osób Represjonowanych w Łodzi Mi-

rosław Pejka. Ponadto w spotkaniu świą-

tecznym łódzkiej "Solidarności" udział 

wzięli także byli przewodniczący i wice-

przewodniczący łódzkiej "Solidarności" 

Janusz Tomaszewski i Jerzy Kropiwnic-

ki, przedstawiciele organizacji komba-

tanckich i społecznych, pracodawców, 

byli i obecni działacze „Solidarności", 
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pracownicy Zarządu Regionu łódzkiej „Solidarności" oraz 

młodzież szkolna wraz z wychowawcami Zespołu Szkół 

„Centrum".  

Słowo Boże wygłosił i potrawy poświęcił duszpasterz ludzi 

pracy, kapelan łódzkiej „Solidarności" ksiądz Grzegorz Mi-

chalski, który reprezentował księdza arcybiskupa metropolitę 

łódzkiego Grzegorza Rysia. W Słowie Bożym, przekazanym 

zebranym, ksiądz Grzegorz wskazał na potrzebę miłości. Naj-

ważniejsze, abyśmy do obecnej sytuacji nabrali dystansu – 

radził kapelan. 

Życzenia zebranym złożyli przewodniczący łódzkiej 

„Solidarności" Waldemar Krenc, poseł Waldemar Buda, Jerzy 

Kropiwnicki, wicewojewoda Karol Młynarczyk, wiceprezy-

dent Krzysztof Piątkowski oraz Janusz Tomaszewski. 

red. 
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O godne wynagrodzenie 
 

Zakładowa „Solidarność” Domu Pomocy Społecznej 

w Sieradzu weszła w spór zbiorowy z pracodawcą. Spór 

dotyczy głównie płac. Nawet długoletni pracownicy za-

rabiają niewiele ponad wysokość minimalnej pensji 

krajowej. Około 20 osób otrzymuje nawet dopłaty do 

płacy minimalnej.  

Obecnie jesteśmy po negocjacjach – mówi przewodnicząca 

zakładowej „Solidarności” Eleonora Pabich. - Niestety, nie 

udało się podpisać porozumienia. W tej chwili szukamy 

mediatora. Żądamy 800 zł brutto do płacy zasadniczej 
z wyrównaniem od stycznia br. 

Od ok. 10 lat nie było dla nas konkretnych podwyżek, 

a jedynie regulacje, dlatego takie niskie wynagrodzenia. 

DPS podlega sieradzkiemu staroście. Stąd obecność na 

Sesji Powiatu w dniu 27 marca br. przedstawicieli zakłado-

wej „Solidarności” z transparentami. 

W imieniu Komisji Zakładowej głos na Sesji zabrała prze-

wodnicząca NSZZ „Solidarność” przy DPS w Sieradzu. 

W swojej wypowiedzi podkreśliła, że „Solidarność” doma-

ga się dostosowania poziomu wynagrodzeń w domach po-

mocy społecznej powiatu sieradzkiego do nieustannie 

wzrastających cen rosnących kosztów utrzymania. Wpraw-

dzie w lutym miała miejsce regulacja płac, ale wyniosła 

ona około 100 zł dla większości pracowników i w żaden 

sposób nie rekompensuje wzrostu cen i wysiłku, jaki pra-

cownicy DPS-u wkładają w pracę na rzecz ludzi starszych. 

Trzeba podkreślić, -  mówi E. Pabich - że nasza praca jest 

wyjątkowo ciężka, zarówno pod względem fizycznym, jak 
i psychicznym. Za ten wysiłek chcemy być godnie wynagra-

dzani”. 

Przewodnicząca zakładowej „Solidarności” przekazała 

pismo z żądaniami zarówno do Starostwa, jak i obecnym 

na Sesji radnym.  

Związkowcy zapowiedzieli swoją obecność również na 

kwietniowej Sesji Powiatu. 

Jeśli nie dojdzie do porozumienia podejmiemy kolejne kro-
ki – kontynuuje przewodnicząca. – Rozpiszemy referendum 

i zależnie od wyniku zastanowimy się nad formą protestu. 

red. 
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9. rocznica 

katastrofy smoleńskiej 
10 kwietnia 2010 r. w katastrofie samolotu pod Smoleń-

skiem, zginęło 96 osób, w tym prezydent RP Lech Ka-

czyński i jego małżonka Maria, wicemarszałkowie Sej-

mu i Senatu, ministrowie, parlamentarzyści, księża, 

najwyżsi dowódcy Wojska Polskiego, ostatni prezydent 

RP na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, załoga samo-

lotu.  

Polska delegacja udawała się do Katynia na uroczysto-

ści upamiętniające 70. rocznicę wielkiej zbrodni ludo-

bójstwa na elicie polskiego narodu. 

PAMIĘTAMY! 

Łódź 

10 kwietnia br. punktualnie o godzinie 8:41 przed Pomni-

kiem Ofiar Katastrofy Smoleńskiej przy bazylice archikate-

dralnej w Łodzi, od bicia katedralnego dzwonu Serce Ło-

dzi, rozpoczęła się uroczystość upamiętniająca ofiary kata-

strofy smoleńskiej. Na wstępie ks. prałat Ireneusz Kulesza 

odmówił modlitwę za duszę zmarłych, a następnie uczest-

nicy uroczystości złożyli u stóp pomnika wiązanki kwia-

tów. 

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz pań-

stwowych i samorządowych, instytucji państwowych, służb 

mundurowych oraz organizacji społecznych. NSZZ 

„Solidarność” reprezentowali członkowie Zarządu Regionu 

łódzkiej „Solidarności” z przewodniczącym Waldemarem 

Krencem. 

Pabianice 
Uroczystości upamiętniające tragedię sprzed 9-ciu lat, or-

ganizowane przy współudziale NSZZ „Solidarność”, odby-

ły się też w wielu miastach naszego województwa, m.in. 

w Pabianicach.  

W 9. rocznicę tej strasznej tragedii w Zakładzie Energetyki 

Cieplnej Sp. z o.o. w Pabianicach, przy ul. Konstantynow-

skiej 62, pod okolicznościową Tablicą złożono kwiaty 

i odmówiono modlitwę za tragicznie zmarłych w dniu 10 

kwietnia 2010 roku członków polskiej delegacji lecącej 

samolotem do Smoleńska. 

W uroczystości wzięli udział m.in. prezydent Pabianic 

Grzegorz Mackiewicz, ks. kanonik Andrzej Chmielecki, 

proboszcz kościoła pw. Św. Mateusza w Pabianicach.  

Uroczystości odbyły się także przy Tablicy Pamiątkowej 

w Pabianicach, poświęconej Anny Walentynowicz, która 

zginęła podczas tragicznego lotu samolotowego 10 kwiet-

nia 2010 roku.  

 

79. rocznica Zbrodni Katyńskiej 
 

Od 2007 roku 13 kwietnia obchodzony jest Dzień Pamięci 

Ofiar Zbrodni Katyńskiej. W wielu miejscach w Regionie 

Łódzkim odbyły się uroczystości z tej okazji. Wśród odda-

jących hołd pomordowanym nie zabrakło przedstawicieli 

NSZZ „Solidarność”. 
 

W Łodzi …. 
 

Zarząd Stowarzyszenia „Rodzina Katyńska” wspólnie 

z Prezydent Miasta Łodzi oraz Dowódcą Łódzkiego Garni-

zonu Wojska Polskiego zorganizował obchody 79. roczni-

cy Mordu Katyńskiego i Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Ka-

tyńskiej. Uroczystości odbyły się 12 kwietnia br. przy Po-

mniku Katyńskim znajdującym się na ul. Łąkowej w Ło-

dzi. Wcześniej, w kościele pw. Matki Boskiej Zwycięskiej 

w intencji zamordowanych w Katyniu, Twerze, Charkowie, 

Kijowie i innych nieznanych miejsc na Wschodzie odpra-

wiona została uroczysta msza św., którą celebrował  metro-
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Święty Jan Paweł II 
 
27 kwietnia 2014 roku spełniło się pragnienie Polaków 

– Jan Paweł II został ogłoszony świętym Kościoła kato-

lickiego. 

Tego dnia wraz z Janem Pawłem II świętym został także 

ogłoszony papież Jan XXII. W kanonizacji wzięło udział, 

kilkaset tysięcy wiernych, w tym dziesiątki tysięcy piel-

grzymów z Polski. Mszę świętą kanonizacyjną celebrował 

papież Franciszek wraz z emerytowanym papieżem Bene-

dyktem XVI. 

Droga Jana Pawła III do świętości była najkrótszą w no-

wożytnej historii Kościoła. Kanonizacja Papieża Polaka 

odbyła się zaledwie dziewięć lat po Jego śmierci i 3 lata 

po beatyfikacji. Została uznana za jedną z najszybszych 

w historii, co niewątpliwie było docenieniem wielkości 

posługi naszego rodaka. 

 
Red. 

Foto PAP 

polita łódzki, ks. Arcybiskup Grzegorz Ryś.  

Uczestnicy obchodów przed Pomnikiem Katyńskim wy-

słuchali okolicznościowych przemówień, modlitwy eku-

menicznej oraz Apelu Pamięci. Na koniec u stóp pomnika 

złożono wiązanki kwiatów oraz zapalono znicze. W imie-

niu Zarządu Regionu łódzkiej „Solidarności” kwiaty zło-

żył zastępca przewodniczącego Ireneusz Wach.  

… i w Kutnie 
 

7 kwietnia Prezydent Miasta Kutna, wraz z NSZZ 

„Solidarność” Podregion Kutno i Kutnowską Radą Pamię-

ci Narodowej zorganizował obchody 79. rocznicy Zbrodni 

Katyńskiej. Uroczystości odbyły się w Sanktuarium Matki 

Bożej Głogowieckiej w Głogowcu k. Kutna. 

Uczestnicy wzięli udział w okazjonalnej Mszy Świętej, 

a następnie przemaszerowali na cmentarz parafialny, gdzie 

przed Pomnikiem Katyńskim odbyły się dalsze uroczysto-

ści: przemówienia, złożenie kwiatów. 

red. 
 

Foto: Bożena Janowska 

Foto: Bożena Janowska 



- popularnie zwany 1 Maja – międzynarodowe święto klasy 

robotniczej, obchodzone od 1890 roku.  

Data 1 maja miała uczcić rocznicę strajku robotników o 8-godzinny 

dzień pracy brutalnie stłumionego przez policję w Chicago 

w 1886 roku.  

W Polsce Święto Pracy jest świętem państwowym od 1950 roku. 

Po raz pierwszy święto 1 maja obchodzono w 1890 roku - m.in. 

w Wielkiej Brytanii, Niemczech, Belgii, Francji. Organizowane 

w tym dniu demonstracje i strajki przyczyniły się do radykalizacji 

ruchów robotniczych. Początkowo nielegalne manifestacje 

1-majowe zostały później w wielu krajach oficjalnie uznane. 

W Polsce, głównie na terenach zaboru rosyjskiego, pierwsze 

pochody i strajki organizował II Proletariat i Związek Robotników 

Polskich. W 1891 roku w Łodzi i Żyrardowie doszło do starć 

z wojskiem, a następnie do represji władz carskich. Z późniejszych 

demonstracji największe rozmiary przybrały wystąpienia z lat 

1905-1907 i 1917-1919. 

1 Maja wszedł do tradycji polskiego ruchu socjalistycznego, ale 

później został zawłaszczony przez komunistów. W PRL został 

uznany za święto państwowe. 

W latach 80. niezależne od władz pochody i manifestacje 

organizowała w tym dniu solidarnościowa opozycja. Były one siłą 

rozbijane przez milicję, w latach 1982-1984 niejednokrotnie 

przekształcały się w starcia z ZOMO. Uczestnicy demonstracji byli 

zatrzymywani i stawiani przed kolegium ds. wykroczeń. 
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Konstytucja 3 maja - symbolem niepodległości Polski 

3 maja 1791 roku Sejm Czteroletni uchwalił ustawę rządową, 

zwaną później Konstytucją 3 Maja. 

Była pierwszą konstytucją w Europie i drugą na świecie, po 

konstytucji Stanów Zjednoczonych (uchwalona w 1787 roku). 

Regulowała zasady funkcjonowania władz państwowych oraz 

prawa i obowiązki obywateli Rzeczpospolitej Obojga Narodów.  

Dokument ten stał się symbolem tradycji niepodległościowych 

państwa polskiego. 

W 1791 roku dzień 3 maja został uznany za Święto Konstytucji 

3 Maja. Konstytucja 3 Maja stała się szybko symbolem 

niepodległości Polski. Jej rocznicę obchodzono w czasie zaborów, 

a wszystkie władze kolejnych powstań: kościuszkowskiego, 

listopadowego i styczniowego, ustanawiały ją świętem 

narodowym. Wielkie manifestacje urządzano w Warszawie pod 

okupacją niemiecką w latach 1916-1918. 

W niepodległej Polsce 3 maja uznano świętem narodowym 

uchwałą z dnia 29 kwietnia 1919 roku. Święto Konstytucji 3 Maja 

zostało zdelegalizowane podczas okupacji Polski w czasie 

II wojny światowej.  

Od 1946 r. Święto Konstytucji 3 Maja zostało zastąpione 

obchodami święta 1 Maja. Od tego czasu wszelkie próby obcho-

dów były tłumione przez milicję, choć oficjalnie świętowania 

3 maja zabroniono dopiero w 1951 roku.  

Święto narodowe 3 Maja zostało przywrócone dopiero w 1990 

roku. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to_Pracy


Debata o podziale: 

Wschód – Zachód 

w wymiarze pracowniczym 
 

28 marca na Uniwersytecie Łódzkim odbyła się między-

narodowa konferencja „Przedstawicielstwo pracowni-

ków w Europie: czy istnieje specyfika Europy Środkowo

-Wschodniej?” 
Poprzedziło ją seminarium zorganizowane przez Europejski 

Instytut Związkowy ETUI na temat  roli przedstawicieli 

pracowników w radach nadzorczych i zarządach firm 

w naszym regionie Europy. Konferencja była wyjątkową 

okazją do konfrontacji poglądów i opinii świata nauki, eks-

pertów stosunków przemysłowych oraz związkowych 

przedstawicieli pracowników z poziomu zakładu pracy. 

W szczególności dotyczyło to ponadnarodowego wymiaru 

relacji związkowych. 

Inicjatorką i główną organizatorką konferencji była dr hab. 

Dagmara Skupień z Uniwersytetu Łódzkiego, a swoje wy-

stąpienia przedstawili m.in. profesorowie: Jakub Stelina 

z Uniwersytetu Gdańskiego, Łukasz Pisarczyk z Uniwersy-

tetu Warszawskiego i Jan Pichrt z Uniwersytetu Karola 

w Pradze. Po stronie ekspertów i badaczy stosunków prze-

mysłowych w dyskusjach panelowych uczestniczyli m.in.: 

Udo Rehfeldt, badacz ponadnarodowych układów ramo-

wych z francuskiego think tanku IRES, Romuald Jagodziń-

ski z ETUI –jeden z wiodących ekspertów od rozwoju ERZ 

oraz Sławomir Adamczyk z NSZZ Solidarność, specjalizu-

jący się w problematyce europejskiego dialogu społeczne-

go. 

W panelu pracowniczym moderowanym przez Aline 

Hofman z ETUI swoimi doświadczeniami dzieliło się aż 3 

członków Komisji Krajowej NSZZ Solidarność –a jedno-

cześnie przedstawicieli swoich zakładów w europejskich 

radach zakładowych: Andrzej Biegun (Heineken), Andrzej 

Kuchta (Leonardo) i Piotr Olbryś (Volkswagen). Dyskusja 

była ciekawa i nie uciekano od tematów kontrowersyjnych. 

-Jeżeli ktoś był przywiązany do sielankowego obrazu 

związkowych relacji Wschód –Zachód, to ta konferencja 

powinna sprawić, że się ocknie. Przykładowo doświadcze-

nia polskich związkowców z trudnej współpracy w ramach 

ERZ pokazują gdzie są obszary napięć  –mówi Barbara Sur-

dykowska z NSZZ Solidarność, moderatorka jednego z pa-

neli. – Do europejskiej przestrzeni stosunków przemysło-

wych  wciąż jeszcze nam daleko -dodaje ekspertka. 
sa 

www.solidarnosc.org.pl 
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W Regionie 

Kutnowska „Solidarność” 

doceniona 

 
W ramach obchodów 150-lecia Powiatu Kutnowskiego 

i jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodle-

głości Zarząd Powiatu w Kutnie nadał odznaczenia 

„Zasłużony dla Powiatu Kutnowskiego”.  

Miło  nam poinformować, że wśród laureatów znalazł się 

NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODO-

WY „SOLIDARNOŚĆ” PODREGION KUTNO. 

Wyróżnienia wręczali starosta Krzysztof Debich oraz prze-

wodniczący Rady Marek Jankowski. 

Medal Starosty Kutnowskiego zasłużony dla powiatu jest 

wyrazem szczególnego uhonorowania osoby/instytucji za 

wybitne zasługi na rzecz Powiatu Kutnowskiego w dziedzi-

nie życia społecznego, gospodarczego, przyczyniające się 

do jego rozwoju, ratowania dziedzictwa kultury i sportu.  

Odznaczenie odebrał zastępca przewodniczącego Podre-

gionu kutnowskiej „Solidarności” Włodzimierz Grzelak. 

Przewodniczący Podregionu Wiesław Taraska: - „Bardzo 

cieszymy się, że nasza działalność została zauważona. Sta-

ramy się współuczestniczyć we wszystkich uroczystościach 

patriotycznych organizowanych zarówno przez Powiat, jak 

i Miasto. Sponsorujemy konkursy, wystawy historyczne. 
Uważam, że „Solidarność” w naszym mieście jest widocz-

na i tą drogą składam członkom kutnowskiej 
„Solidarności” podziękowanie za obecność i zaangażowa-

nie”.  
kolk 

 

Uznając wybitne osiągnięcia, szczególne zasługi 
na rzecz powiatu kutnowskiego w dziedzinie 

dziedzictwa kultury, popularyzacji wiedzy 
o powiecie i jego historii oraz wkład w rozwój 

i promocję powiatu kutnowskiego w sferze życia 
społecznego  i  kulturalnego  oraz  utrwalanie 
tradycji niepodległościowych i patriotycznych 

nadaje 
 

NIEZALEŻNEMU SAMORZĄDNEMU ZWIĄZKOWI 
ZAWODOWEMU „SOLIDARNOŚĆ”  

PODREGION KUTNO 
 

Tytuł 
 

„ZASŁUŻONY DLA POWIATU KUTNOWSKIEGO” 



W Kraju 
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Bardzo dziękuję nauczycielom 

z „Solidarności", że pomimo 

presji nie opuścili uczniów! 

- Krajowa Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ 

„Solidarność” apelowała do nauczycieli, aby nie zostawia-

li dzieci bez opieki jeśli chodzi o egzaminy. Bardzo dziękuje 

wszystkim, którzy ten apel przyjęli i pomogli w realizacji 

tego zadania. Egzaminy odbyły się prawie bez zakłóceń. 

Wiemy, że gdzieniegdzie były pewne problemy, ale tym bar-

dziej dziękujemy wszystkim, a szczególnie naszym związ-

kowcom z „Solidarności”, za to, że pomimo różnych presji 

zdecydowali się nie opuścić uczniów podczas egzaminów. 

Dzięki nim odbyły się one bez zakłóceń -  w rozmowie 

z portalem Tysol.pl Ryszard Proksa.  

www.tysol.pl / mk 

Nowa edycja konkursu 

Pracodawca Przyjazny 

Pracownikom 

Już po raz XII Prezydium Komisji Krajowej NSZZ 

„Solidarność" ogłosiło Akcję Certyfikacyjną 

„Pracodawca Przyjazny Pracownikom”, która ma na 

celu wyłonienie pracodawców przyjaznych pracowni-

kom. Akcja ma na celu pokazanie, że interesy przed-

siębiorstwa oraz interesy pracowników są zbieżne. 

 

Podczas konkursu oceniane będą dobre praktyki w zakre-

sie m.in.: przestrzegania prawa pracy, prawa pracowni-

ków do zrzeszania się, zawarty układ zbiorowy, zatrud-

nienie pracowników na czas nieokreślony. Do konkursu 

mogą być zgłoszone zakłady pracy, które swoimi działa-

niami wpisują się w wartości propagowane przez NSZZ 

„Solidarność”. 

Przypominamy, że pracodawcy - laureaci - posiadają pra-

wo korzystania z Certyfikatu przez okres trzech lat. 

A więc, laureaci poprzednich edycji Akcji mogą ponow-

nie zabiegać o przyznanie Certyfikatu po wygaśnięciu 

wspomnianego wyżej okresu.  

Lista laureatów poprzednich edycji znajduje się na stronie 

internetowej Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. 

 

Regulamin konkursu, zawierający harmonogram prac 

związanych z przyznawaniem Certyfikatu oraz ankiety 

zgłoszeniowe dostępne są na stronie internetowej KK 

NSZZ „Solidarność” www.solidarnosc.org.pl. 

Ankiety zgłoszeniowe (załącznik nr 1 do Regulaminu) 

należy przesyłać na adres: Komisja Krajowa NSZZ Soli-

darność, Wały Piastowskie 24, 80-855 Gdańsk, z dopi-

skiem: Certyfikat „Pracodawca Przyjazny Pracownikom” 

lub pocztą elektroniczną na adres: certyfi-

kat@solidarnosc.org.pl  

Termin zgłoszenia wniosków upływa 30 września 2019 r. 

 

Zgłoszenia rozpatrywane będą - według kryteriów okre-

ślonych w załączniku nr 2 do regulaminu - przez Komisję 

Certyfikacyjną, pod przewodnictwem Piotra Dudy - Prze-

wodniczącego KK NSZZ „Solidarność", w skład której 

wejdą m.in.: przedstawiciel Prezydenta RP, członek Rady 

Ochrony Pracy przy Sejmie RP oraz członek Komisji 

Krajowej NSZZ „Solidarność". 

Wyniki procesu certyfikacyjnego będą dostępne na stro-

nie internetowej Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność" 

www.solidarnosc.org.pl. 

Michał Karolczyk 
Członek Prezydium ZR Ziemi Łódzkiej 
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Unia Europejska jest związkiem państw członkowskich Wspól-

not Europejskich (EWG, EWWiS i Europejskiej Wspólnoty 

Energii Atomowej) utworzonym w 1993 roku. Celem UE jest 

utworzenie unii gospodarczej, monetarnej i politycznej oraz 

wprowadzenie wspólnego obywatelstwa wśród państw zrzesza-

jących. [definicja wg Encyklopedii PWN]. 
Polska przystąpiła do Unii Europejskiej 1 maja 2004 roku na 

mocy Traktatu akcesyjnego podpisanego 16 kwietnia 2003 

roku w Atenach.  

Mija właśnie 15 lat od chwili, kiedy staliśmy się pełnopraw-

nym członkiem Unii Europejskiej. 

UE powstała na bazie Wspólnot Europejskich powstałych 

w latach 50. XX wieku: Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali, 

Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej i Europejskiej Wspólnoty 

Energii Atomowej. Nazwa Parlament Europejski pojawiła się 

w 1962 roku.  

Początkowo w skład UE weszło 12 państw członkowskich 

Wspólnot Europejskich: Belgia, Dania, Francja, Grecja, Hiszpa-

nia, Holandia, Irlandia, Luksemburg, Niemcy, Portugalia, Wiel-

ka Brytania i Włochy. Dwa lata później do UE dołączyły: Au-

stria, Finlandia i Szwecja. Początkowo deputowani do PE byli 

desygnowani przez parlamenty krajów członkowskich. W 1979 

r. odbyły się pierwsze bezpośrednie wybory do PE i od tego cza-

su deputowani są wybierani w wyborach powszechnych, bezpo-

średnich wyborach przez obywateli krajów członkowskich. 

Rząd  Polski złożył formalny wniosek o członkostwo w Unii 

Europejskiej 8 kwietnia 1994 roku, a już w grudniu tego samego 

roku, podczas szczytu Rady Europejskiej w Essen, państwa 

członkowskie potwierdziły wolę rozszerzenia Unii. 

Aby zostać członkiem UE należało spełnić szereg kryte-

riów ekonomicznych i politycznych, zawartych w tzw. Białej 

księdze (w sprawie dostosowań prawa do wymogów rynku we-

wnętrznego). 3 października 1996 roku rozpoczął działal-

ność Urząd Komitetu Integracji Europejskiej, zajmujący się ko-

ordynacją wobec wszystkich resortów i instytucji bezpośrednio 

zaangażowanych w proces integracji Polski z Unią Europejską. 

Podstawowym zadaniem UKIE było koordynowaniem działań 

dostosowawczych Polski do standardów europejskich oraz koor-

dynowaniem działań administracji państwowej w zakresie otrzy-

mywanej pomocy zagranicznej. Do 1 maja 2004 uchwalono ok. 

270 ustaw dostosowujących prawo polskie do prawa Unii Euro-

pejskiej. 

Dla potrzeb negocjacji powołano 37 podzespołów zadaniowych, 

które odpowiadały za opracowanie stanowisk i wypracowanie 

wspólnego stanowiska w poszczególnych obszarach. Przewodni-

czącymi Polskiego Zespołu Negocjacyjnego (PZN) byli kolejno: 

Jacek Saryusz-Wolski (1997-2001) i Danuta Hübner (2001-

2004). Celem negocjacji było przygotowanie traktatu akcesyjne-

go, który został przyjęty na ostatnim spotkaniu Międzyrządowej 

Konferencji Akcesyjnej. Finał negocjacji Polski z UE nastąpił 13 

grudnia 2002 roku podczas szczytu UE w Kopenhadze. 

Aby dane państwo mogło zostać członkiem UE traktat akcesyjny 

musiał zostać zatwierdzony większością głosów przez Parlament 

Europejski oraz jednogłośnie przez Radę Unii Europejskiej. 

 Polacy zadecydowali 

Aby traktat wszedł w życie w Polsce rozpisano w dniach 7-8 

czerwca 2003 r. ogólnonarodowego referendum: 

„Czy wyraża Pan/Pani zgodę na przystąpienie Rzeczypospolitej 

Polskiej do Unii Europejskiej?” 

Według oficjalnych wyników PKW do urn poszło 58,85% 

uprawnionych do głosowania, a 77,45% z nich odpowiedziało 

tak na postawione pytanie.  

1 maja 2004 roku Polska stała się pełnoprawnym członkiem 

Unii Europejskiej wraz z 9 innymi krajami Europy: Cyprem, 

Czechami, Estonią, Litwą, Łotwą, Maltą, Słowacją, Słowenią 

i Węgrami. 

Przystąpienie Polski do Unii Europejskiej ma istotny wpływ na 

życie społeczeństwa polskiego, m.in.: 

-  podpisanie 21 grudnia 2007 r. układu z Schengen zezwalające 

na swobodny przepływ osób (bez paszportów, odpraw itp.), 

przekroczenie granic lądowych i morskich i 29 marca 2008 

(lotniska, wraz z nowym rozkładem lotów). 

- 1 maja 2009, skończyły się okresy ochronne na zakup domów 

i mieszkań w Polsce przez cudzoziemców – obywateli UE. 

- Wejście do UE, a co za tym idzie, bezproblemowe przekracza-

nie granic i ciężka sytuacja w Polsce: niskie zarobki oraz bezro-

bocie, spowodowało gwałtowny wzrost emigracji zarobkowej, 

szczególnie ludzi młodych. Najczęściej Polacy wyjeżdżali do 

Wielkiej Brytanii, Niemiec, Holandii, Irlandii, Szwecji. Liczba 

naszych rodaków przebywających czasowo w państwach człon-

kowskich UE wynosi przeszło 2 mln osób. Obecnie ma tenden-

cję malejącą. 

- Członkostwo w UE ma też istotny wpływ na rozwój gospodar-

czy Polski poprzez m.in. regulacje unijne, dynamiczny rozwój 

handlu zagranicznego, inwestycje zagraniczne, transfery z bu-

dżetu UE, wspólna polityka rolna (polscy rolnicy są beneficjen-

tami dopłat bezpośrednich). 

UE liczy obecnie 28 państw członkowskich. Status państw kan-

dydujących posiadają Turcja i Macedonia. Co 5 lat wybieramy 

751 posłów (na razie nie jest pewna sytuacja Wielkiej Brytanii). 

Polskę reprezentuje 51 parlamentarzystów. Najbliższe wybory 

już 26 maja tego roku. 

„Zjednoczona w różnorodności” 
 

to motto Unii Europejskiej, którego po raz pierwszy użyto  w  2000 r. Oznacza ono,  że  aby  

zapewnić  pokój  i  dobrobyt oraz chronić bogactwo kultur, tradycji i języków w Europie, 

Europejczycy powinni działać wspólnie. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Unia_Europejska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Unia_Europejska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Essen
https://pl.wikipedia.org/wiki/Unia_Europejska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kryteria_kopenhaskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kryteria_kopenhaskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Komitet_Integracji_Europejskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_Unii_Europejskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo_Unii_Europejskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jacek_Saryusz-Wolski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Danuta_H%C3%BCbner
https://pl.wikipedia.org/wiki/Traktat_ate%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Traktat_ate%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kopenhaga
https://pl.wikipedia.org/wiki/Parlament_Europejski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Parlament_Europejski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rada_Unii_Europejskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pa%C5%84stwowa_Komisja_Wyborcza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Unia_Europejska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cypr
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czechy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Estonia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Litwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81otwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Malta
https://pl.wikipedia.org/wiki/S%C5%82owacja
https://pl.wikipedia.org/wiki/S%C5%82owenia
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C4%99gry
https://pl.wikipedia.org/wiki/Uk%C5%82ad_z_Schengen
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bezpo%C5%9Brednie_inwestycje_zagraniczne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wsp%C3%B3lna_polityka_rolna_Unii_Europejskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dop%C5%82ata_bezpo%C5%9Brednia


Region Ziemia Łódzka 

NSZZ „Solidarność” 
90-229 Łódź ul. A. Kamińskiego 18 
Centrala: 42 677 26 00 fax: 42 677 26 13 

www.solidarnosc.lodz.pl 
 

PREZYDIUM ZR: 

- Waldemar Krenc  
przew.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Piotr Ścieśko 

wiceprzew1.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Krzysztof Kilański 

sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Ireneusz Wach 

wiceprzew3.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Przemysław Gręda 

czlonprez1.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Michał Karolczyk 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

 

Regionalna Komisja Rewizyjna 

- Teresa Kempska:          42 677 26 17 
rewizyjna.lodz@solidarnosc.org.pl 
 

BIURO ZR: 

Sekretariat:            42 677 26 11  

sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl 
Dział Kadr:            42 677 26 14 

sekretariatprzew.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Księgowości:           42 677 26 20 

ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kontaktów: tel/fax    42 67 72 627; 42 677 26 28 

kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Administracji:           42 677 26 15 
administracja.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Szkoleń:           692-524-588 

dzialszkolen@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Rozwoju Związku:           42 677 26 29 

Biuro Prawno-Negocjacyjne:           42 677 26 31 

biuroprawne.lodz@solidarnosc.org.pl 

bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl 

Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy:   42 677 26 02 

biuropracy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Biuro Wyścigu Kolarskiego:          42 677 26 06 

wyscig.lodz@solidarnosc.org.pl  

PAOKZ sekretariat:           42 678 06 77 

sekretariat@paokz.edu.pl 
 

BRANŻE: 

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow.     42 677 26 26 

lodz@oswiata-solidarnosc.pl 

Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Pomocy Społecznej:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Kobiet:           42 67 72 630 

Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów:        42 677 26 30  
rseir.lodz@wp.pl 

Reg. Sekcja Kolejarzy:           42 205 63 14  

Reg. Sekcja Metalowców:                          42 677 72 45 
tomasz.matysiak1@pl.abb.com  
Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów:   42 678 74 36 

kseir@solidarnosc.org.pl 

Reg. Sekcja Pracowników Leśnictwa:     722-250-536 
 

PODREGIONY: 
 

Kutno:             24 253 3823 

Ozorków:           519 406 434  

Pabianice:            42 215 2313 

Radomsko:            512 378 083 

Sieradz:            43 827 1151 

Wieluń:            505 072 708 

Zduńska Wola:           43 823 6456 

Zgierz:             42 716 3215 
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Biuletyn wewnętrzny 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 
 

www.solidarnosc.lodz.pl 

Adres: 

90-229 Łódź; ul. Kamińskiego 18 

tel. 42 67 72 611 

wiceprzew3.lodz@solidarnosc.org.pl 

Zespół: 

Redakcja: Anna Kolińska 

Skład: Katarzyna  Lewandowska 

Foto: Bartosz Wasilewski 

Unię Europejską tworzą następujące instytucje: 

Parlament Europejski 

Rada Europejska 

Rada Unii Europejskiej 

Komisja Europejska 

Trybunał Sprawiedliwości 

Trybunał Obrachunkowy 

Europejski Bank Centralny 

Siedziby głównych instytucji UE znajdują się w Brukseli (m.in. Komisja Europejska 

i Rada UE), Luksemburgu (m.in. Trybunał Sprawiedliwości, Europejski Trybunał 

Obrachunkowy) i Strasburgu (Parlament Europejski), a także we Frankfurcie nad 

Menem (Europejski Bank Centralny). 

Dzień Europy  

9 maja jest dniem, w którym co roku świętujemy pokój i jedność w Europie. Tego 

dnia w 1950 r. Robert Schuman - francuski minister spraw zagranicznych, podpisał 

Deklarację zwaną później, jako Deklarację Schumana, polegającą na utworzeniu 

ponadnarodowej instytucji europejskiej sprawującej zarząd nad produkcją węgla 

i stali. Uważa się to za początek Unii Europejskiej. 

Tego dnia instytucje europejskie organizują Dzień Otwartych Drzwi dla zwiedzają-

cych w Brukseli i w Strasburgu, a także organizują szereg wydarzeń: debaty, odczy-

ty, koncerty. 

Flaga Unii Europejskiej 

Na fladze przedstawiony jest okrąg złożony z dwunastu złotych gwiazd na błękit-

nym tle. Gwiazdy symbolizują jedność, solidarność i harmonię między narodami 

Europy. 

Krąg gwiazd jest symbolem jedności, a ich liczba nie zależy od liczby państw człon-

kowskich 

Ankol na podst.: pl.wikipedia.org; www.encyklopedia.pwn 

Foto: Łódzcy związkowcy z „Solidarności” w Parlamencie Europejskim – październik 2018 r. 

http://www.solidarnosc.lodz.pl/
mailto:kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl
mailto:rseir.lodz@wp.pl
mailto:tomasz.matysiak1@pl.abb.com
mailto:kseir@solidarnosc.org.pl
https://europa.eu/european-union/about-eu/symbols/europe-day/schuman-declaration_pl
http://www.encyklopedia.pwn


SZKOLNE CENTRUM 
PROFILAKTYCZNO – WYCHOWAWCZE „CENTRUM”  

im. Zyty Jarzębowskiej 
90 – 536 ŁÓDŹ, UL. GDAŃSKA 156 

TEL./FAX (42) 636 – 91 – 02 
e-mail: centrum.lodz@wp.pl 

 

 
 

 
I.   Szkoły „Centrum” 

 
Szkoły „Centrum” należą do placówek niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych. 
W SCP-W „Centrum” działają dwa typy szkół:  

 

 Szkoła Podstawowa „Centrum” (klasy V, VI, VII, VIII) 

 Liceum Ogólnokształcące „Centrum” (4-letnie, z oddziałami liceum 3-letniego). W trakcie 
trwania nauki w liceum istnieje możliwość ukończenia kursów kwalifikacyjnych (zawód 
w zależności od zainteresowań) i uzyskanie dyplomu technika. 

 
Szkoły te przeznaczone są dla uczniów w normie intelektualnej, a wykazujących zaburzenia o charakterze nie-
agresywnym w stopniu utrudniającym naukę na tle: niepowodzeń szkolnych, niewydolności wychowawczej 
i ekonomicznej rodzin, trudności z przystosowaniem się do pracy w grupie, braku umiejętności interpersonal-
nych, zagrożenia niedostosowaniem społecznym.  
 

Podstawą przyjęcia do szkół są: 

- orzeczenie z rejonowej poradni psychologiczno – pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego, 
- rozmowa rozpoznawcza przeprowadzona przez pedagoga lub psychologa szkolnego w obecności rodziców 

bądź opiekunów prawnych, 
- zaakceptowanie norm obowiązujących w „Centrum” ujętych w statucie i kontrakcie. 

  

II.  Młodzieżowy Ośrodek  Socjoterapii 
 
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii jest placówką szkolno-wychowawczą ściśle współpracującą ze szkołami.    
Głównym celem jego działania jest zapewnienie podopiecznym wszechstronnej i indywidualnej opieki profilak-
tyczno-wychowawczej oraz realizacji dostosowanych do potrzeb i możliwości uczniów programów o charakterze 
terapeutycznym, wychowawczym i resocjalizacyjnym. 
Zadaniem ośrodka jest przeciwdziałanie procesowi demoralizacji, negatywnym skutkom bezrobocia, zapobiega-
nie uzależnieniom, wspomaganie w budowie właściwego i satysfakcjonującego modelu życia rodzinnego oraz 
świadczenie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, a także prawnej podopiecznym i ich rodzinom. 
Praca placówki nastawiona jest na ścisłą współpracę ze środowiskiem rodzinnym podopiecznych, stymulowanie 
rozwoju emocjonalno społecznego wychowanków, wyzwalanie indywidualnej przedsiębiorczości i zaradności 
życiowej. 
 

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii tworzy środowisko, w którym młodzież czuje się akceptowana, bezpieczna, 
a kontakty interpersonalne oparte są na zasadach otwartości, sprawiedliwości, współdziałania i wzajemnego 
zrozumienia. 
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